sionem esse cibandos, aliquos in ipsa vel declinare jam in-
 cipiente, vel etiam in ipso summo vigore, tum paradoxo-
 rum narratorem me appellabant. Ergo quid facias his
 hominibus quibus nec opere nec ratione persuaderi potest?
 At, inquam, fieri nequit, ut ejusmodi affectus quis agnoscat.
 Quomodo igitur nos eos agnovimus? Videturne cuiquam
 fieri non posse, ut calida et sicca intemperies agnosceatur,
 vel quae ab ortu usque fuerit, vel quae in praesenti tem-
 pore talis sit reddita? Mihi sane tam videtur facile quam
 has ipsas agnovisse literas. Quid illud vero, si huic non sit
 adhuc in humoribus putredo ulla, illi vero sit, non posse
 vobis videtur hoc discerni? Mihi posse videtur. Nam et
 ex pulsu et urina et ex ipsa nonnunquam quae in calore
 est qualitate evidenter id discernimus. Quod si propterea,
 quod nec ipsi quicquam discere volunt nec se se exercitare,
 scientibus parum credunt, quid velat quo minus tum geo-
 metris ipsis tum arithmetiis tum reliquis artificibus omni-
 bus nihil credant?

Ed. Chart. X. [230.]

Ed. Bas. IV. (143.)

Κεφ. ε'. Ἐάσαντες οὖν ἤδη τοὺς τοιούτους ἀνθρώ-
 πους αὐθις ἀνέλθωμεν ἐπὶ τὸ συνεχές τοῦ λόγου. ταῖς θερ-
 μαῖς καὶ ξηραῖς ἕξισιν ἐναντιώτατόν ἐστὶ καὶ πυρετώδέστατον
 αἴτιον ἀσιτία. λέγω δ' ἕξις θερμᾶς καὶ ξηρᾶς οὐ μόνον ὅταν
 ἐξ ἀρχῆς ὥσι τοιαῦται κατὰ τὴν οἰκίαν κρᾶσιν, ἀλλὰ καὶ ἐξ
 ὑστέρου γεννηθῶσιν ἐκ διαίτης θερμῆς καὶ ξηρᾶς καὶ κινήσεων
 πλειόνων, ἀγρυπνίας τε καὶ φροντίδος καὶ λύπης καὶ χωρίου
 θερμοῦ καὶ ξηροῦ καὶ ὥρας θερμῆς καὶ καταστάσεως θερμῆς
 καὶ ξηρᾶς. ἕξιστι δὲ καὶ χωρὶς τοῦ τῆς ὥρας ὀνόματος ἐν
 τοῖς τοιούτοις λόγοις μόνης μεμνήσθαι τῆς καταστάσεως.
 ἄνωθεν γοῦν ἀναληφθέντος τοῦ λόγου μᾶλλον πεισθήσῃ τῷ
 λεγομένῳ. τὰς θερμᾶς καὶ ξηρᾶς κρᾶσεις, εἴτ' ἐκ τῆς ἀρχαίας
 φύσεως εἴτ' ἐκ τῆς διαίτης καὶ πόνων ἀμέτρων καὶ παθῶν
 ψυχικῶν καὶ χωρίου καὶ καταστάσεως εἰς τοῦτο εἶεν ἡγμένοι,
 βλάπτουσιν ἰκανῶς αἱ ἀσιτία. ἐν τούτῳ τῷ λόγῳ παραλέ-
 λειπται μὲν ἡ ὥρα κατὰ γε τὴν λέξιν, οὐ παραλέλειπται δὲ
 τῇ δυνάμει· περιέχεται γὰρ ἐν τῇ καταστάσει τῆς ἀκρως θερ-
 μῆς καὶ ξηρᾶς καταστάσεως, τὴν εἰρημένην κρᾶσιν ἐργαζομέ-

Cap. V. Missis igitur hisce hominibus rursus seriem
 sermonis nostri persequamur. Calidis ac siccis habitibus
 adversissima res inedia est ac febrium paratissima causa.
 Voco habitus calidos et siccos non solum quum a primo
 ortu tales ex proprio temperamento sint, sed etiam quae
 posterius ex calido siccoque victu et plurima dimotione, et
 vigilia et cura et tristitia et regione calida siccaque et tem-
 pore aestivo et coeli statu calido siccoque sint acquisiti. Sane
 licet et citra tempestatis anni mentionem in ejusmodi ser-
 mone statum coeli solum nominare. Verum si altius repe-
 tam, id quod dico magis credes. Calida et sicca tempera-
 menta sive ea ex prima origine talia sint, sive ex victu et
 immoderato labore et animi perturbationibus et regione et
 coeli statu inedia vehementer laedit. In hac dictione ipsis
 saltem verbis omissum est anni tempus, potestate tamen
 omissum non est; nam in coeli statu comprehenditur, quan-
 do calidus in summo siccusque coeli status jam dictum tem-